
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Palaoro Ugo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 494      DEL 07/04/2020

OGGETTO: NOMINA  DEL  DIRETTORE  DI  ESECUZIONE  DI  CONTRATTO  DI  APPALTI
VARI.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: NOMINA  DEL  DIRETTORE  DI  ESECUZIONE  DI  CONTRATTO  DI  APPALTI
VARI.   

IL RESPONSABILE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 14484 del 4.3.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  ad  interim  della  Struttura  che  adotta  la 
presente determinazione;

visti:
- il D.lgs. N. 50 del 18.4.2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/234/UE, 2014/24/UE e  

2014/25/UE sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  
procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei  
servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi  
a lavori, servizi e forniture”  modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;

- le linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), in particolare le Linee guida n. 
3, di attuazione del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile  
unico di  procedimento  per  l’affidamento  di  appalti  e  concessioni“,  approvate  dal  Consiglio 
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016;

- il  Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 7.3.2018, in vigore dal  
30.5.2018, “Regolamento recante: Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento  
delle funzioni del Direttore dei Lavori e del Direttore dell’Esecuzione”;

preso atto  che  con  i  provvedimenti  di  seguito  indicati  sono  stati  nominati  DEC dei  seguenti 
contratti:
 deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  309  del  23.3.2018  con  la  quale,  tra  l’altro,  è  stata 

individuata quale Direttore di Esecuzione del contratto per la gestione del bar edicola nella hall 
del nuovo ospedale di Varese, la Dott.ssa Maria Cristina Giombelli;

 determinazione dirigenziale n. 264 del 27.2.2020, con la quale è stata individuata quale Direttore 
di  Esecuzione  del  Contratto  per  il  servizio  di  ristorazione  presso  questa  ASST,  l’Ing.  Sara 
Albertosi;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerata la necessità, in considerazione che i dipendenti sopra indicati non sono più in servizio 
presso questa ASST, di procedere ad un aggiornamento delle nomine dei Direttori dell’Esecuzione 
del Contratto (DEC) per i contratti di seguito indicati:

F/S PROVV. DATA DESCRIZIONE SCAD. CONTRATTO DEC

S 309 23.marzo.2018 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL BAR – MINIMARKET E RIVENDITA 
GIORNALI E RIVISTE DELL’OSPEDALE DI CIRCOLO DI 
VARESE"

25-feb-25 Maria Cristina Giombelli

F 264 27-feb-2020 SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO L’ASST DEI SETTE 
LAGHI SVOLTO DALLA DITTA CIR FOOD

31.10.2023 Sara Albertosi

acquisita la disponibilità da parte del sig. Aldo Bolla – Operatore Tecnico della S.S. Logistica, 
individuato quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto per i contratti di seguito indicati:

F/S PROVV. DATA DESCRIZIONE SCAD. CONTRATTO

S 309 23.marzo.2018 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 
BAR – MINIMARKET E RIVENDITA GIORNALI E RIVISTE 
DELL’OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE"

25-02-2025

F 264 27-feb-2020 SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO L’ASST DEI SETTE LAGHI 
SVOLTO DALLA DITTA CIR FOOD

31.10.2023

considerata la necessità di sostituire i DEC cessati,  nominando quale Direttore dell’Esecuzione 
degli stessi il sig. Aldo Bolla – Operatore Tecnico della S.S. Logistica;

atteso che il sig. Aldo Bolla si è reso disponibile alla nomina di DEC ed ha prodotto apposite 
dichiarazioni agli atti d’ufficio relative all’assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’articolo 42 
del D.Lgs. n. 50/2016; 

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di formalizzare la nomina di Direttore dell’Esecuzione del Contratto del Sig. Aldo Bolla, per gli 
appalti sotto descritti, a far tempo dall’1.3.2020:

F/S PROVV. DATA DESCRIZIONE SCAD. CONTRATTO

S 309 23.marzo.2018 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL BAR – 
MINIMARKET E RIVENDITA GIORNALI E RIVISTE DELL’OSPEDALE DI 
CIRCOLO DI VARESE"

25-feb-25

F 264 27-feb-2020 SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO L’ASST DEI SETTE LAGHI SVOLTO 
DALLA DITTA CIR FOOD

31.10.2023

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

  
2. di  dare atto  che Responsabile  Unico del Procedimento è il  Responsabile  ad interim della  S.C. 

Approvvigionamenti;

3. di incaricare l’Ufficio di Supporto al DEC di inviare le comunicazioni e tutta la documentazione 
necessaria per l’esecuzione dei compiti assegnati ai Direttori dell’Esecuzione del Contratto sopra;

4. di dare atto che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri economici;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni ed 
integrazioni,  il  presente provvedimento,  non soggetto a controllo,  verrà pubblicato nei modi  di 
legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 494 del  07/04/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE DI ESECUZIONE DI CONTRATTO DI APPALTI VARI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/04/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Brunella Alberta -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Palaoro Ugo -  Responsabile ad interim Approvvigionamenti 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Brunella Alberta


		2020-04-08T09:06:28+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




